



Samorządy inwestują w drogi

30 milionów złotych z PROW 2014-2020 trafi do wielkopolskich gmin i powiatów na poprawę stanu dróg lokalnych.

25 września Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę w sprawie dofinansowania 32 zadań łączną kwotą 30 milionów złotych, pochodzących z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Ze wsparcia przewidzianego dla operacji typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” skorzysta 29 gmin: Wierzbinek, Czempin, Kłoda, Nowe Skalmierzyce, Pakosław, Białośliwie, Lisków, Lubasz, Łobżenica, Duszniki, Nekla, Sompolno, Tuliszków, Żerków, Przygodzice, Wągrowiec, Czermin, Grodziec, Kiszkowo, Granowo, Rzgów, Dobra, Puzdry, Lubowo, Wielichowo, Rychwał, Miejska Górka, Lwówek i Czarnków oraz 3 powiaty: nowotomyski, jarociński i kściański.

Umowy o przyznaniu pomocy podpisze w październiku 2019 roku wicemarszałek Krzysztof Grabowski.



W wrześniu 2019 r. otwarto drogę łączącą sołectwa Grabionna i Okaliniec w gminie Miasteczko Krajeńskie (powiat pilski). Budowę dofinansowano kwotą 1,4 mln zł z PROW 2014-2020. Na zdjęciu od lewej: wiceprzewodniczący sejmiku Jarosław Maciejewski, sołtys Grabionnej Janina Feindrei, wójt gminy Miasteczko Krajeńskie Małgorzata Włodarczyk, sołtys Okalinica Piotr Piątek, wicemarszałek Krzysztof Grabowski i wykonawca drogi Jarosław Jasiński.

– 132 miliony złotych to suma funduszy, jakie od początku realizacji PROW 2014-2020 Samorząd Województwa Wielkopolskiego przeznaczył na wsparcie inwestycji drogowych. Cieszę się, że umowy o przyznaniu pomocy podpisujemy w siedzibach samorządów lokalnych. Z jednej strony to okazja do promocji

PROW 2014-2020 w miejscach, do których program jest faktycznie adresowany, z drugiej, to szansa, aby porozmawiać z mieszkańcami i wysłuchać ich oczekiwań – podkreśla Krzysztof Grabowski.

Przypomnijmy, że drugi nabór dotyczący operacji typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” przeprowa-

dzono w maju 2019 roku. Jego ogłoszenie było możliwe dzięki oszczędnościom, które powstały w efekcie realizacji przez beneficjentów programu 148 inwestycji drogowych, dofinansowanych w 2016 roku. – Zainteresowanie te- gorocznym naborem wniosków było bardzo duże. Do siedziby Urzędu Marszał-

kowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu wpłynęły aż 124 wnioski o wartości przekraczającej 100 milionów złotych – mówi Izabela Mroczek, dyrektor Departamentu PROW UMWW.

Wsparciem finansowym ze środków Unii Europejskiej objęte są projekty zakładające budowę lub przebudowę dróg gminnych, powiatowych, wewnętrznych lub odcinków tych dróg. Inwestycje mogą być realizowane w miejscowościach do 5000 mieszkańców.

Limit środków przypadających na jednego beneficjenta w okresie realizacji programu wynosi 3 miliony złotych, a suma kosztów całkowitych pojedynczego przedsięwzięcia nie może przekroczyć dwukrotności przyznanej na ten cel pomocy. Na zakończenie zadań przewidziano 24 miesiące w przypadku projektów jednoetapowych oraz 36 miesięcy w przypadku projektów dwuetapowych.

41 milionów na inwestycje

Rozpoczął się kolejny konkurs na dofinansowanie z PROW 2014-2020 zadań z zakresu gospodarki wodno-ściekowej.

Od 11 do 25 października 2019 r. gminy, związki międzygminne oraz spółki, w których jedynymi udziałowcami są jednostki samorządu terytorialnego, mogą składać wnioski w naborze dotyczącym gospodarki wodno-ściekowej. Pieniądze na dofinansowanie zadań pochodzą z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

– 41 milionów złotych to pula, którą Samorząd Województwa Wielkopolskiego przeznacza dla beneficjentów PROW 2014-2020 na realizację zadań związanych z gospodarką wodno-ściekową. W obecnej perspektywie unijnego budżetu to już drugi nabór wniosków dotyczących tego zakresu. Pierwszy odbył się w 2016 roku. Wówczas rozdysonował 64 miliony złotych, co pozwoliło dofinansować 54 inwestycje – mówi wicemarszałek województwa Krzysztof Grabowski.

Dofinansowaniem mogą być objęte projekty realizowane w miejscowościach liczących do 5000 mieszkańców. Pomoc przyznawana jest w formie refundacji do 63,63 proc. kosztów kwalifikowanych, a limit przypadający na jednego beneficjenta w okresie realizacji PROW 2014-2020 sięga 2 milionów złotych.

Wnioski można składać osobiście w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, przy al. Niepodległości 34 (IV piętro) lub poprzez nadanie przesyłki rejestrowanej w placówce pocztowej (wówczas decyduje data nadania przesyłki).

Treść ogłoszenia o naborze wraz z formularzem wniosku o przyznanie pomocy dostępne są na stronie internetowej Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWW (www.dprow.umww.pl).

4 października w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego odbyło się szkolenie dla potencjalnych beneficjentów. Na spotkaniu omówiono m.in. dokumentację konkursową, kryteria oceny wniosków, a także kwestie związane z prawidłowym przeprowadzeniem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Wielkopolska na dożynkach prezydenckich w Spale

Tegoroczne ogólnopolskie święto plonów odbyło się w dniach 14-15 września w Spale.

Oficjalnym uroczystościom towarzyszył szereg atrakcji, m.in. „Konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy o nagrodę Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej”, występy zespołów ludowych, kiermasze, zabawy dla dzieci, i jak co roku „Miasteczko Regionów”, gdzie ekspozycje przygotowały województwa. Wśród promujących się regionów nie mogło zabraknąć Wielkopolski.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego zaprosił do współpracy Czarnkowsko-Trzcianecką Lokalną Grupę Działania. Wyjazd przedstawicieli LGD umożliwił szeroką prezentację dziedzictwa kulturowego i kulinarnego naszego regionu.

Przy stoisku można było poznać wyroby rękodzielnicze oraz degustować lokalnych przysmaków – wędlin, konfi-



Zespół Ludowy „Głogowianie” ze wsi Głogowa w gminie Raszków wraz z kapelą Tursko z gminy Goluchoń zadbali o oprawę muzyczną podczas prezentacji wielkopolskiego wienca dożynkowego.

tur i powideł, piwa rzemieślniczego, a także chlebów na naturalnym zakwasie, ciast, nalewek oraz serów przygotowanych przez panie z Kola Gospodyń Wiejskich z Kamionki w gminie Lubasz. Wielkopolskich produktów skosztowała m.in. odwiedzająca „Miasteczko Regionów” para prezydencka.

O dekoracje wielkopolskiego stoiska zadbał Roman Juszczyk z Kuźnicy w gminie Kramsk, który do wystroju wykorzystał bogactwo roślin polnych, nawiązujących do motywów pszczałarskich. Z kolei Adrian Hałasza z Trzcianki odwiedzającym nasze stoisko opowiadał o swojej miłości do pszczałarstwa, wręczając małe słoiczki

miodu oraz trzcinę dla murarki ogrodowej. Inna mieszkanka Trzcianki, Marta Tyl, zachęcała do szedelkowania, prezentując własnoręcznie wykonane unikatkowe czapki i szalik.

Wizyta przedstawicieli Czarnkowsko-Trzcianeckiej Lokalnej Grupy Działania była okazją do spotkania z LGD Kraina Sanu z województwa pod-

karpackiego. Goszcząc przy stoisku prezesa Stanisława Wielgosa, Wielkopolanie mogli podyskutować na temat wdrażania inicjatywy LEADER w ramach PROW 2014-2020, w tym o możliwościach realizacji wspólnych przedsięwzięć.

Miłym akcentem, związanym z uczestnictwem województwa wielkopolskiego w dożynkach prezydenckich w Spale, było wyróżnienie III nagrodą w konkursie na najładniejszy wieniec dożynkowy.

Tegoroczny wieniec, promujący nasz region, przygotował artysta ludowy Piotr Barańczak wraz z żoną Marią i rodziną. Państwo Barańczakowie mieszkają we wsi Trzemeszno, w gminie Rozdrażew w powiecie krotoszyńskim. Grupę wieńcową województwa wielkopolskiego stworzył Zespół Tańca Ludowego „Głogowianie” ze wsi Głogowa w gminie Raszków w powiecie ostrowskim. „Głogowianom” towarzyszyła kapela Tursko.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Stronę redagują: Adrian Kapuściński, Marta Jachimowska – Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.dprow.umww.pl